
（単位：円）

R5 R6 総額 備考

【職員給与費】

R5:第1,3,4次派遣隊分

R6:第５次派遣隊分

【消防活動事業】

【消防署車両等維持管理事業】

118,755

179,580※３

66,019※４

80,490※６

148,500※５

474,589

744,392

863,147

1,580,598

744,392

863,147※７

3,095,937

68,040※１

1,607,251

16,910

66,000

1,758,201※2

68,040

174,822

0

0

242,862

179,580

66,019

80,490

148,500

小計 0

　諸機械備品費 0

小計 0

　消耗品費 0

　食糧費 0

474,589

118,755

総合計 1,515,339※８

　燃料費 0

　修繕料 0

小計 1,515,339

　職員旅費（一般職） 0

　休日勤務手当 16,910

　管理職特別勤務手当 66,000

スタッドレスタイヤ交換

修繕

令和６年能登半島地震に係る緊急消防援助隊活動費負担金歳入内訳（交付率10/10)

ガスコンロボンベ、タイヤ

チェーン等の購入

食料の購入

ポータブルバッテリーの

購入

車両燃料費

災害応急対応等派遣手当

（R6.6可決）

第1,3,4次派遣隊分

第1,3,4次派遣隊分

交通費、日当、宿泊費の

支給

　特殊勤務手当 0

　時間外勤務手当 1,432,429

【参考】

・歳出は特殊勤務手当（※１）を除き全てR5に支出。

・特殊勤務手当（※１）については、令和６年第２回定例会における条例改正を経てR6に支出。

【補足】

・職員給与費1,758,201円（※２）は歳出決算付属説明書未記載。

・職員旅費（一般職）179,580円（※３）は歳出決算付属説明書未記載。

・消耗品費66,019円（※４）＋諸機械備品費148,500円（※５）=214,519円は歳出決算付属説明書132

ページに「<新>令和６年能登半島地震に係る緊急消防援助隊活動に要した資機材等」として記載。

・食糧費66,019円（※６）は歳出決算付属説明書未記載。

・消防署車両等維持管理事業863,147円（※７）は歳出決算付属説明書134ページに「<新>令和６

年能登半島地震に係る緊急消防援助隊派遣に伴い燃料補給及びスタッドレスタイヤ交換を行

った。」として記載。

・R5歳入1,515,339円（※８）は歳入決算付属説明書29ページに「緊急消防援助隊活動費負担金」

として記載。
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令 和 ６ 年 ９ 月 12 日


